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Ηλεκτρισμός από ΑΠΕ στο Μεξικό: 
Έχουμε ξεκινήσει τις προσπάθειες για να ξεπεράσουμε το 
ποσοστό 40% χρήσης ηλεκτρισμού από ΑΠΕ για τις παγκόσμιες 
διαδικασίες μας που αφορούν ποτά για το 2022 μετά την επίτευξη 
των οροσήμων για τη χρήση ηλιακής και αιολικής ενέργειας. 
Το 2020, γίναμε η πρώτη εταιρεία παραγωγής μεταλλικών 
συσκευασιών που χρησιμοποιεί ηλεκτρισμό από ΑΠΕ σε όλες τις 
εγκαταστάσεις κουτιών αλουμινίου μας στις ΗΠΑ και τον Καναδά. 
Η πρόοδός μας επεκτάθηκε και στο Μεξικό, όπου σχεδιάζουμε 
τη λειτουργία της πλειοψηφίας των διαδικασιών κουτιών ποτών 
από αλουμίνιο με ηλεκτρισμό από ΑΠΕ πριν το τέλος του έτους. 
Αυτές οι προσπάθειες συμβάλλουν στην επίτευξη των τρέχοντων 
στόχων μας για 75% χρήση ηλεκτρισμού από ΑΠΕ έως το 2030 
και 100% έως το 2040.

Πιστοποίηση ASI στο Μεξικό: 
Εγκαινιάζοντας παρόμοιες προσπάθειες με τους συναδέλφους 
τους στη Βραζιλία, στο τμήμα κουτιών ποτών από αλουμίνιο στο 
Μεξικό επίσης χορηγήθηκε το Πρότυπο Απόδοσης της ASI, με 
αποτέλεσμα να εναρμονίζεται με τους στόχους του προγράμματος 
βιωσιμότητάς μας Twentyby30 και να υπογραμμίζει τις 
δεσμεύσεις μας για ισχυρή εταιρική επιστασία. Τα επιτεύγματα 
της ομάδας του Μεξικού σημαίνουν επίσης παροχή υποστήριξης 
στους πελάτες μας για την επίτευξη των δικών τους στόχων 
δεοντολογικής και υπεύθυνης άντλησης πόρων. Επόμενος 
στόχος: η ομάδα αποσκοπεί στην πιστοποίηση CoC της ASI στο 
Μεξικό και οι σχετικές προσπάθειες βρίσκονται σε εξέλιξη.

Πιστοποίηση ASI στη Βραζιλία: 
Τα έργα μας στη Βραζιλία είναι τα πρώτα στο παγκόσμιο δίκτυό 
μας που λαμβάνουν διπλές πιστοποιήσεις από την Πρωτοβουλία 
Επιστασίας Αλουμινίου (Aluminium Stewardship Initiative-ASI). 
Στα τέλη του 2021, και οι έξι εγκαταστάσεις παραγωγής μας στη 
Βραζιλία πληρούσαν τις απαιτήσεις για υπεύθυνη παραγωγή, 
άντληση και επιστασία αλουμινίου, τηρώντας το Πρότυπο 
Απόδοσης της ASI. Στο 1ο τρίμηνο του 2022, η ASI χορήγησε 
στην Crown Brazil την πιστοποίηση Αλυσίδα Επιτήρησης 
(Chain of Custody-CoC), η οποία συμπληρώνει το Πρότυπο 
Απόδοσης της ASI και ενισχύει τη συμμόρφωσή μας όσον 
αφορά τις υπεύθυνες πολιτικές άντλησης, την καταπολέμηση της 
διαφθοράς, τη δέουσα επιμέλεια για τα ανθρώπινα δικαιώματα, 
καθώς και για τις περιοχές υψηλού κινδύνου που πλήττονται 
από συγκρούσεις. Εκτός από την τήρηση των απαιτούμενων 
κριτηρίων της ASI, η ομάδα μας στη Βραζιλία αναβάθμισε επίσης 
τις εργασίες που αφορούν τη βιοποικιλότητα και τις αξιολογήσεις 
των επιπτώσεων στα ανθρώπινα δικαιώματα με σκοπό τη 
δημιουργία ενός συστήματος με υψηλότερο αίσθημα ευθύνης. 

Κατάταξη στον Πίνακα Ηγεσίας Δέσμευσης Προμηθευτών 
2021 από τον CDP: 
Ο CDP μάς απένειμε επίσης Αξιολόγηση Δέσμευσης Προμηθευτή 
«Α» (Supplier Engagement Rating-SER) μετά την ετήσια 
αξιολόγησή του για την κλιματική αλλαγή, με αποτέλεσμα να 
καταλαμβάνουμε κορυφαία θέση στον Πίνακα Ηγετών Δέσμευσης 
Προμηθευτών 2021. Αυτή η βαθμολογία μάς κατατάσσει στο 
κορυφαίο 8% ενός συνόλου που περιλαμβάνει περισσότερες από 
11.400 αξιολογούμενες εταιρείες σε όλο τον κόσμο.

Αξιολόγηση ως Ηγέτης στην Κλιματική Αλλαγή από τον CDP: 
Μας απονεμήθηκε αξιολόγηση «A-» στην έκθεση Κλιματικής 
Αλλαγής 2021 του CDP, ενός κορυφαίου παγκόσμιου ΜΚΟ στον 
τομέα των περιβαλλοντικών επιπτώσεων, που μας κατατάσσει 
στην κορυφαία βαθμίδα του προγράμματος «Ηγεσία». Με αυτή 
την αξιολόγηση, υπερβαίνουμε τον παγκόσμιο μέσο όρο (B-) και 
τον μέσο όσο της ομάδας αντίστοιχων εταιρειών στον κλάδο μας 
(C).

Κατάταξη στις 25 Κορυφαίες Εταιρείες με βάση το Investor’s 
Business Daily:  
Με βάση το Investor’s Business Daily, συγκαταλεγόμαστε στον 
επίλεκτο κατάλογο με τις 100 καλύτερες εταιρείες του 2021 
που συγκεντρώνουν εξαιρετικές επιδόσεις ESG (που αφορούν 
το περιβάλλον, την κοινωνία και τη διακυβέρνηση). Εκτός 
του ότι εμφανιζόμαστε στον κατάλ ογο για πρώτη φορά και 
καταλαμβάνουμε την 24η θέση, ξεχωρίζουμε ως η μόνη εταιρεία 
συσκευασίας μεταξύ των πέντε κορυφαίων οργανισμών στην 
κατηγορία Βιομηχανιών.

John Rost

Καλωσορίσατε στο δεύτερο τεύχος του τριμηνιαίου ενημερωτικού δελτίου 
μας για τη βιωσιμότητα. Στα τέλη του 2021 κάναμε πολλαπλά νέα βήματα 
που συνέβαλαν στην περαιτέρω πρόοδο για την επίτευξη των στόχων 
βιωσιμότητας του προγράμματός μας Twentyby30. Στο πνεύμα της συνεχούς 
προσπάθειάς μας για ψηλότερες επιδόσεις, επικαιροποιήσαμε τους στόχους 
μας σε τομείς-κλειδιά όπως η Κλιματική Δράση και θέσαμε νέους παγκόσμιους 
στόχους ανακύκλωσης, που μας ωθούν να εργαζόμαστε ακόμα πιο γρήγορα, 
στρατηγικά και αποτελεσματικά ως παγκόσμια ομάδα. Στο πλαίσιο αυτής της 
κουλτούρας παραμένουμε υπόλογοι για την ανάπτυξη, αποδεικνύουμε τη 
δέσμευσή μας σε εσάς και τα άλλα ενδιαφερόμενα μέρη μας, ενώ παράλληλα 
δίνουμε τον ρυθμό για τη συνολική δράση του κλάδου μας.

Ενώ αυτοί οι φιλόδοξοι στόχοι εστιάζουν στο μέλλον, είναι επίσης σημαντικό 
να επισημάνουμε τους τομείς στους οποίους έχουμε να επιδείξουμε πρόσφατα 
επιτεύγματα. Το παρόν Ενημερωτικό Δελτίο παρουσιάζει μερικά από αυτά, 
όπως περιφερειακά επιτεύγματα που μπορούν να αποτελέσουν έμπνευση 
και να πυροδοτήσουν ενθουσιασμό, νέες πρωτοβουλίες σε εταιρικό επίπεδο 
που έχουν προσελκύσει το ενδιαφέρον τους προηγούμενους μήνες, καθώς 
και περιπτώσεις αναγνώρισης από τρίτους φορείς που επισφραγίζουν την 
τρέχουσα πορεία μας.

Ανεξάρτητα αν αυτές οι δραστηριότητες αφορούν επιμέρους μονάδες ή τα 
κεντρικά γραφεία μας, ξεκινούν μόλις τώρα ή βρίσκονται σε πλήρη εξέλιξη, 
θα συνεχίσουμε να σας παρέχουμε τακτικές ενημερώσεις για την πρόοδο 
που σημειώνεται σε όλη την Εταιρεία. Στο διάστημα που μεσολαβεί ανάμεσα 
στα τεύχη του Ενημερωτικού Δελτίου, σας ενθαρρύνουμε να επισκέπτεστε 
τον διαδικτυακό τόπο της Εταιρείας και να μας παρακολουθείτε στο LinkedIn 
για να παραμένετε ενημερωμένοι. Η γνώμη σας μας ενδιαφέρει—είστε οι 
άνθρωποι πίσω από την πρόοδο—όσον αφορά πώς εσείς συμβάλλετε στην 
προώθηση του στόχου μας να επιδεικνύουμε τη μέγιστη εταιρική ευθύνη ως 
πολίτες. Ενημερώστε μας για την πρόοδο και τις ιδέες σας στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση sustainability@crowncork.com – και μπορεί να δείτε το έργο σας να 
παρουσιάζεται σε μια επόμενη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου! 

: ΜΑΪΟΣ 20222ο ΤΕΥΧΟΣ



 
Συνεργασία

Πράσινοι σε όλον τον κόσμο
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Βραζιλία - Τμήμα
Απονομή ειδικού Περιβαλλοντικού 
Βραβείου Τμήματος για τη δημιουργία 
και υλοποίηση πιο αποτελεσματικών 
μεθόδων μείωσης, επανάχρησης και 
ανακύκλωσης με σκοπό την επίτευξη 
μηδενικών αποβλήτων σε ΧΥΤΑ και 
στις επτά τοπικές εγκαταστάσεις 
παραγωγής της.

Ιζμίτ, Τουρκία - Ποτά
Απονομή του Βραβείου Βιωσιμότητας 
για την Ασφάλεια (Sustainability 
Award for Safety) για την απόδοση 
προτεραιότητας σε ένα θετικό 
εργασιακό περιβάλλον και στη 
λειτουργική ασφάλεια με σκοπό 
την καλύτερη προστασία των 
εργαζομένων, υλοποιώντας νέες 
εκπαιδευτικές μεθόδους, θεματικές 
συζητήσεις και μεγαλύτερη 
ευαισθητοποίηση, υποβολή αναφορών 
και διορθωτικές ενέργειες. 

Οουατόνα, Μινεσότα - Τρόφιμα
Απονομή του Βραβείου Κοινωνικής 
Βιωσιμότητας (Social Sustainability 
Award) για την εμπλοκή της τοπικής 
κοινότητας σε δραστηριότητες που 
βελτιώνουν σημαντικά την ευημερία 
των μελών της, με παραδείγματα 
όπως οι ευκαιρίες απασχόλησης, οι 
φιλανθρωπικές εκδηλώσεις συλλογής 
παιχνιδιών για παιδιά και άλλα 
παραδείγματα προβολής.

Μπάνγκι, Μαλαισία - Ποτά
Απονομή του Βραβείου 
Περιβαλλοντικής Βιωσιμότητας 
(Environmental Sustainability 
Award) για την ελαχιστοποίηση του 
αντικτύπου των διαδικασιών μας 
μέσω των μειωμένων εκπομπών 
Πτητικών Οργανικών Ενώσεων 
(VOC), που οδηγεί στην καλύτερη 
προστασία των εργαζομένων και της 
στοιβάδας του όζοντος, καθώς και 
στην εξοικονόμηση ηλεκτρισμού και 
φυσικού αερίου. 

Οι προσπάθειες των νικητών των πρόσφατων Βραβείων 
του Προέδρου (Chairman’s Awards) αποτελούν μερικά μόνο 
παραδείγματα του τεράστιου έργου που υλοποιείται στο 
πλαίσιο του αποτυπώματός μας στο περιβάλλον, καθώς και 
της αφοσίωσης που απαιτείται για να επιταχυνθούν οι ρυθμοί 
επιτυχίας μας σε παγκόσμια κλίμακα.

Εκτιμούμε το έργο που εσείς, οι εργαζόμενοί μας σε 
όλο τον κόσμο, υλοποιείτε με σκοπό να ενσωματώσετε 
τη βιωσιμότητα στις καθημερινές αποφάσεις σας, 
ενώ παράλληλα συνεχίζετε να βελτιώνετε και να 
αναβαθμίζετε την απόδοσή μας.

Θετικός Χώρος Εργασίας
Η συμμετοχικότητα αναδεικνύεται σε 
καθημερινή 
υπόθεση
•	 Πρωτοβουλίες που εστιάζουν 

στις γυναίκες (σειρά podcast, 
εκπαιδευτικό πρόγραμμα 
«Γυναίκες στην Ηγεσία» 
(Women in Leadership), παροχή 
συμβουλών)

•	 Επιτάχυνση των αρχικών βημάτων 
με στόχο την ευέλικτη εργασία

•	 Βραβείο Βέλτιστων Πρακτικών 
D&I Ομίλου

Καθοδήγηση D&I
Ο τομέας D&I συνεχίζει να κατέχει 
περίοπτη θέση στη γενικότερη 
στρατηγική της Εταιρείας
•	 Αρχές D&I της Crown
•	 Διαδικασία δέουσας 

επιμέλειας για την Πολιτική 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
(απαίτηση της ASI)

•	 Επιτροπές D&I επιμέρους 
Τμημάτων

Εργοδότης της Επιλογής
Περιφερειακή προσέγγιση για τις 
προσλήψεις με σκοπό τη βελτίωση 
της αναλογίας ως προς το φύλο & 
τις μειονότητες
•	 Προβλέπεται η επέκταση 

εργαστηρίων προσλήψεων 
στην Κοινότητα Ανθρωπίνου 
Δυναμικού του Ομίλου

•	 Αντιστάθμιση Ασυνείδητων 
Προκαταλήψεων στις 
Προσλήψεις (Counteracting 
Unconscious Bias in 
Recruitment) για διευθυντικά 
στελέχη

•	 Προβλέπεται να εγκαινιαστεί η 
Πρωτοβουλία FORWARD σε 
επίπεδο Ομίλου

Ευαισθητοποίηση & Βέλτιστες 
Πρακτικές D&I
Επέκταση δυνατοτήτων 
εκπαίδευσης σε όλους τους ηγέτες
•	 Master Class Πρεσβευτών 

D&I (D&I Ambassadors) 
(εκπαιδεύστε των ηγέτη)

•	 Πρόγραμμα Ιδρυμάτων D&I 
(D&I Foundations) για την 
επιτόπου ενσωμάτωση της 
συμμετοχικότητας

•	 Πρόγραμμα Ενίσχυσης 
Συμμετοχής (Inclusion 
Booster Program) για την 
ανάπτυξη της ψυχολογικής 
ασφάλειας, αποκλείοντας 
τις περιπτώσεις μικρο-
επιθετικότητας, κλπ.

Ο πυλώνας «Συνεργασία» του προγράμματός μας Twentyby30 εστιάζει 
σε στόχους που καλλιεργούν την ασφάλεια, τη διαφορετικότητα και τη 
συμμετοχικότητα στον χώρο εργασίας, ο οποίος ενθαρρύνει και ανταμείβει 
τις νέες ιδέες και τον καινοτόμο τρόπο σκέψης. Για να υπάρξει πρόοδος 
ως προς αυτόν τον στόχο, εντοπίσαμε τέσσερις στόχους-κλειδιά για 
την προώθηση της Διαφορετικότητας & Συμμετοχικότητας (Diversity & 
Inclusion-D&I) σε όλη την Εταιρεία:

Σε μελλοντικά τεύχη του παρόντος Ενημερωτικού Δελτίου θα παρουσιάσουμε παραδείγματα προόδου ως προς αυτούς τους στόχους.

Προτεραιότητα στους ανθρώπους μας



ΣΧΕΤΙΚΟΣ 
ΠΥΛΩΝΑΣ:

 
Ο πυλώνας μας «Βέλτιστη Κυκλικότητα» βρίσκεται σε μια πορεία 
πλήρους βελτιστοποίησης. Πρόσφατα, αυξήσαμε τις επενδύσεις 
μας σε αυτόν τον κρίσιμο τομέα για να πετύχουμε απτή και 
μετρήσιμη πρόοδο. Γιατί να ενισχύσουμε τις δραστηριότητές 
μας σε αυτό το μέτωπο; Η υποστήριξη της Κυκλικής Οικονομίας 
σημαίνει ότι εγκαινιάζουμε στρατηγικές που ενθαρρύνουν την 
αποδοτικότητα πόρων και ενέργειας, την επανάχρηση υλικών 
και τη μείωση των απορριμμάτων που καταλήγουν σε ΧΥΤΑ. Η 
επίτευξη ενός κλειστού βρόχου με τα προϊόντα μας συμβάλει 
στην προστασία του περιβάλλοντος και του κλάδου για τα 
επόμενα χρόνια, με αποτέλεσμα να αναδεικνύεται σε μια βασική 
πτυχή του προγράμματός μας Twentyby30.

Ασία-Ειρηνικός
Συνεργασία με εταίρους του κλάδου 

μας για τη θέσπιση ποσοστών 
ανακύκλωσης εθνικής εμβέλειας 

στις τρεις κύριες αγορές στις 
οποίες δραστηριοποιούμαστε: 

Καμπότζη, Ταϊλάνδη και Βιετνάμ. 
Θέσπιση στόχων ανακύκλωσης 
για το 2030 έως τα τέλη του 2025. 

Συνεργασία για επιδοτήσεις συλλογής κουτιών αλουμινίου
Η συνεργασία μας με το Ινστιτούτο Παραγωγών Κουτιών Αλουμινίου (Can Manufacturers 
Institute - CMI) για τη βελτίωση διαδικασιών και απόδοσης στα τοπικά κέντρα 
ανακύκλωσης συνεχίζει να επεκτείνεται. Μέχρι σήμερα, βοηθήσαμε στη χρηματοδότηση 
πέντε επιδοτήσεων για εξοπλισμό συλλογής κουτιών αλουμινίου που επιτρέπουν 
σε εγκαταστάσεις ανάκτησης υλικών (Material Recovery Facilities-MRF) να 
διαχωρίζουν με πιο αποτελεσματικό τρόπο τα Χρησιμοποιημένες Κουτάκια 
Ποτών (Used Beverage Cans-UBC) από άλλα ανακυκλώσιμα υλικά και να 
αποτρέπουν την προώθησή τους σε ΧΥΤΑ. 
Ως αποτέλεσμα της ομαδικής εργασίας μας, μια πρόσθετη 
ποσότητα 71 εκ. κουτιών αλουμινίου θα ανακυκλώνονται σε 
ετήσια βάση, που αντιστοιχούν σε συνολικά έσοδα άνω 
των $1,15 εκ. για το σύστημα ανακύκλωσης των ΗΠΑ. 
Η μεγαλύτερη εικόνα: Η ενέργεια που εξοικονομείται 
χάρη σε αυτά τα αποτελέσματα θα μπορούσε 
να καλύψει τις ενεργειακές ανάγκες 28 εκ. 
αμερικανικών νοικοκυριών για μία ώρα.

Εκστρατεία «Κάθε κουτάκι αλουμινίου 
μετρά» στη Βραζιλία
Η οργάνωση «Κάθε κουτάκι αλουμινίου μετρά» 
επεκτάθηκε πρόσφατα στη Βραζιλία και η 
αποστολή της είναι να πετύχει υψηλότερα 
ποσοστά ανακύκλωσης για τα κουτάκια ποτών 
από αλουμίνιο. Με τίτλο «Cada Lata Conta» στα 
πορτογαλικά και με επικεφαλής τον Οργανισμό 
Κατασκευαστών Κουτιών Αλουμινίου Υψηλής 
Ανακυκλωσιμότητας της Βραζιλίας (Abralatas), η 
νέα περιφερειακή εκστρατεία θα αξιοποιήσει τη 
δημόσια εκπαίδευση και άλλες δραστηριότητες για 
να αλλάξει τον τρόπο σκέψης των καταναλωτών 
όσον αφορά την ανακύκλωση κουτιών ποτών 
από αλουμίνιο. Ο στόχος; Να στηριχθεί στα 
ήδη εντυπωσιακά ποσοστά ανακύκλωσης της 
Βραζιλίας, τα οποία παραμένουν μεγαλύτερα 
του 95% για περισσότερα από 15 χρόνια.

Βέλτιστη Κυκλικότητα

Θέσπιση νέων στόχων για τα ποσοστά 
ανακύκλωσης

Πρόσφατα εγκαινιάσαμε παγκόσμιους στόχους 
ανακύκλωσης, προκειμένου να ωθήσουμε τον κλάδο προς 

τα υψηλότερα δυνατά ποσοστά ανακύκλωσης, ενώ παράλληλα 
ενισχύουμε τους δικούς μας μέσους όρους ανακυκλωμένου περιεχομένου 

και ποσοστά ανακύκλωσης. 
Οι επόμενοι στόχοι μας εστιάζουν στα ακόλουθα:

EMAA
Η Crown θα συνεργαστεί με εταίρους 
του κλάδους μας σε όλη την περιοχή 
EMAA (Ευρώπη, Μέση Ανατολή και 

Αφρική) με σκοπό να πετύχει ποσοστό 
ανακύκλωσης 80% στις χώρες στις 

οποίες δραστηριοποιούμαστε. 

Αμερική
•	ΗΠΑ: Σε συνεργασία με τους 

εταίρους του κλάδου μας, 
προσπαθούμε να πετύχουμε: 
70% έως το 2030, 80% έως το 2040 
και 90% έως το 2050. 

•	Μεξικό: Συνεχίζουμε να διατηρούμε 
ποσοστό >90% μέχρι το 2030. 
Συνεργασία με τους εταίρους του 
κλάδου μας για να θεσπίσουμε 
ποσοστό ανακύκλωσης εθνικής 
εμβέλειας. 

•	Βραζιλία: Συνεχίζουμε να 
διατηρούμε ποσοστό >97% μέχρι 
το 2030. 
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Ερωτήσεις & Προτάσεις

Έχετε μια νέα ιδέα για τη βιωσιμότητα;�

Εργάζεστε σε ένα έργο ή πρωτοβουλία που θα 
θέλατε να μοιραστείτε με τους συναδέλφους 
σας σε όλον τον κόσμο;

Στείλτε τις ερωτήσεις και τις ιστορίες σας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση sustainability@

crowncork.com

 
Βέλτιστη Κυκλικότητα
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Γεγονός Ανακύκλωσης 2: 
 Υποστηρικτές του Συστήματος

Γεγονός Ανακύκλωσης 1: 
 Πρωταθλητές Ταχύτητας στην Ανακύκλωση

Ας το 
συνειδητοποιήσουμε: 
Τα Χρησιμοποιημένα 
Κουτάκια Ποτών (Used 
Beverage Cans-
UBC) αποτελούν την 
πιο πολύτιμη μορφή συσκευασίας στη ροή 
ανακύκλωσης.
Εκτός αυτού, οι περισσότερες εγκαταστάσεις ανάκτησης 
υλικών δεν θα ήταν σε θέση να λειτουργήσουν χωρίς 
τα έσοδα που παρέχουν τα UBC—με την έννοια ότι, 
στην πραγματικότητα, το μέταλλο χρηματοδοτεί την 
ανακύκλωση άλλων υλικών και συμβάλλει στη μείωση 
των αποβλήτων ΧΥΤΑ.

Γνωρίζατε ότι όταν τα 
κουτάκια αλουμινίου 
ανακυκλώνονται σωστά, η 
διαδρομή τους από τον 
κάδο απορριμάτων μέχρι 
την επιστροφή τους στα 
ράφια των καταστημάτων 
μπορεί να χρειαστεί μόλις 
60 μέρες;

Χάρη σε αυτό το δυναμικό μεταποίησης και τους 
σύντομους χρόνους, το μέταλλο αποτελεί αναμφίβολα 
ένα ιδανικό παράδειγμα Κυκλικής Οικονομίας. 

Τρόφιμα για τους γείτονές μας

Τα κεφάλαια προς την Τράπεζα 
Τροφίμων της Κομητείας Μοντγκόμερι 
(Montgomery County Food Bank) στην 
πόλη Κονρόε του Τέξας συνέβαλαν 
στην εγκατάσταση φωτισμού LED στην 
αποθήκη της Τράπεζας Τροφίμων, 
βελτιώνοντας την ενεργειακή 
αποδοτικότητα και μειώνοντας τις 
αντίστοιχες δαπάνες ηλεκτροδότησης. 
Χάρη στην εξοικονόμηση πόρων 
που επιφέρει η αντικατάσταση του 
εξοπλισμού, η Τράπεζα Τροφίμων 
θα είναι σε θέση να προσφέρει 
περισσότερο από 60.000 πρόσθετα 
γεύματα τον χρόνο σε τοπικές 
οικογένειες.

Υποστήριξη των Ζώων Υπηρεσίας μας 

Η αγορά ενός φορτηγού μικρού τύπου 
(minivan) για την ενίσχυση της οργάνωσης 
«Σκύλοι Συντροφιάς για Ανεξαρτησία» 
(Canine Companions for Independence) 
στο Μέλφορντ της Νέας Υόρκης, η οποία 
παρέχει σκύλους υπηρεσίας σε άτομα με 
αναπηρία, συμπεριλαμβανομένων παιδιών 
και βετεράνων, θα επιτρέψει τη μεταφορά 
των σκύλων υπηρεσίας για εκπαίδευση, 
αξιολόγηση και παροχή υπηρεσιών. 
Το όχημα θα διευκολύνει το έργο της 
οργάνωσης έτσι ώστε να συνεχίσει 
να βελτιώνει την ευαισθητοποίηση 
και τη συμμετοχικότητα της τοπικής 
κοινότητας όσον αφορά τα άτομα με 
αναπηρία.

Βοηθώντας τα παιδιά στις κοινότητές μας

Δωρεά στο Κέντρο Υποστήριξης Παιδιών του Βόρειου Κεντάκι (Northern Kentucky 
Children’s Advocacy Center) στην πόλη Φλόρενς της Πολιτείας του Κεντάκι, το οποίο 
επικεντρώνεται στην πρόληψη, αξιολόγηση και θεραπεία παιδιών και οικογενειών που 
είναι θύματα κακοποίησης, για την κρίσιμη αναβάθμιση του συστήματος πληροφορικής 
του Κέντρου. Αυτή η ενέργεια θα συμβάλει στη μεγαλύτερη ακρίβεια των ψηφιακών 
αρχείων του Κέντρου και στην αποτελεσματικότερη θεραπεία των παιδιών. 


